
Pagalbos iškvietimo elektroninių
įrenginių išdavimo, paėmimo ir
saugojimo organizavimo tvarkos aprašo 
2 priedas

(Susipažinimo su pagalbos iškvietimo elektroninio įrenginio mygtuko instrukcija forma)

                 INSTRUKCIJA______________________________________________________ 
(vardas, pavardė)

DĖL PAGALBOS IŠKVIETIMO ELEKTRONINIO ĮRENGINIO MYGTUKO
NAUDOJIMO                

 
1. Kam skirtas pagalbos iškvietimo elektroninio įrenginio mygtukas (toliau – pagalbos 
mygtukas)?

• Neteisėtiems smurtautojų veiksmams užkardyti.
• Išsikviesti pagalbą, kai gresia pavojus.
• Informuoti apie gresiantį pavojų.

2. Kada naudoti pagalbos mygtuką?
• Artinanatis smurtautojui.
• Smurtautojui  nesilaikant  jam  paskirtų  įpareigojimų,  naudojant  psichologinį,  fizinį,

seksualinį ar ekonominį smurtą.
• Kilus bet kokio pobūdžio pavojui smurto artimoje aplinkoje aukai.

3. Kaip naudotis pagalbos mygtuku, norint išsikviesti pagalbą?
• Rekomenduojama (jei yra galimybė) išeiti į lauką/atvirą erdvę.
• Spausti 5  s  prietaise esantį  mygtuką  S,  kol  išgirsite  muzikinius  garsus,  tada mygtuką  S

atleisti.

4. Jei pagalbos mygtukas nesuveikia?
• Esant galimybei, pasišalinti iš patalpos, kurioje yra smurtautojas.
• Nedelsiant kviesti pagalbą telefonu 112.

5. Kaip žinoti, ar pagalbos mygtukas aktyvus (veikia):
• Įsitikinkite, ar pagalbos mygtukas įjungtas. 
• Prietaiso  dešinėje,  šalia  mygtuko  S,  turi  periodiškai  mirksėti  mėlynos  spalvos  šviesos

indikatorius.

6.  Ką  daryti  netyčia  išsiuntus  pagalbos  signalą  (netyčia  paspaudus  pagalbos  mygtuką)
policijai?

• Pagalbos mygtuko atšaukimo funkcijos nėra.



2

• Jei netyčia paspaudėte,  nedelsiant apie tai informuokite telefonu 112 ir patvirtinkite,  kad
nėra jokio pavojaus Jūsų sveikatai ar gyvybei.

7. Kodėl pagalbos mygtukas neveikia?
• Pagalbos mygtukas neįjungtas (būtina prietaisą įjungti ar perkrauti, paspaudžiant šone esantį

įjungimo mygtuką).
• Išsikrovęs prietaiso maitinimo elementas.
• Blogai įdėta SIM kortelė.
• Nėra mobiliojo ryšio.
• Pagalbos mygtukas  S neaktyvus, kadangi neseniai  S mygtukas buvo naudotas ir mygtuko

funkcija nespėjo atsistatyti į aktyvią būseną.
• Mygtukas sugedo, skambinti 112.

8. Ko negalima daryti su pagalbos mygtuku?

• Ardyti.
• Pačiam taisyti prietaisą.
• Palikti prietaisą sunkiai prieinamoje vietoje.
• Sušlapinti, aplieti vandeniu, maudytis su prietaisu.
• Demonstruoti  pagalbos  mygtuko  prietaisą  smurtautojui  ar  kitiems  asmenims  (ne  šeimos

nariams).
• Perduoti pagalbos mygtuko prietaisą kitiems asmenims.

Svarbu:

• Pagalbos mygtuko prietaisą laikyti visą laiką įjungtą/veikiantį ir pasiekiamoje vietoje.
• Nelaukti,  kol  pagalbos  mygtukas  visiškai  išsikraus.  Išgirdus  periodiškai  pasikartojančius

muzikinius  garsus (pagalbos  mygtuko  elementas  išsikrauna),  privalu  pakrauti  pagalbos
mygtuko prietaiso elementą.

• Paspaudus  pagalbos  mygtuką  S,  signalas  apie  pavojų  nedelsiant  siunčiamas  Policijai  ir
prietaiso mygtukas tampa neaktyvus 15 min arba iki kol atvyks policijos pareigūnai.

• Naujai įjungus ar perkrovus prietaisą, jis tampa aktyvus po 30 s.
• Praradus pagalbos mygtuko prietaisą arba jam sugedus – nedelsiant informuoti telefonu

112. 
• Pasikeitus  Jūsų  adresui  ar  anketiniams  duomenims  –  pranešti  atsakingam  asmeniui

tel._______________ ar el. p._____________________________________(neturint tokios
galimybės,  apie  duomenų  pasikeitimus  informuoti  telefonu  112). Jei  to  nepadarysite,
ekstremalioje  situacijoje  operatyviai  suteikti  pagalbą  ar  Jus  surasti  bus  sudėtinga  ar
neįmanoma.

• Išvykstant gyventi į užsienį ilgesniam negu 30 d. laikotarpiui, ne vėliau kaip prieš 10 d.,
informuoti atsakingą pareigūną ir gražinti pagalbos mygtuką (įrenginį) policijos įstaigai, iš
kurio jis buvo paimtas.



3

Jei abejoji, ar yra pagrindas spausti pagalbos mygtuką – NEDELSIANT SPAUSK.

    
Ieškomas nustatytas tinklas
(veikimo  metu  mirksi  geltona
lemputė)

Pagalbos mygtukas
(nuspausti ir laikyti 5 s)

Prisiregistravus,  aktyvuojamas  
mygtukas
(veikimo  metu  mirksi  mėlyna
lemputė)

Įjungimo/perkrovimo mygtukas

Pagalbos  mygtuką  (įrenginį)  gavau.  Esu įspėtas  (-a),  kad  už  tyčinį  pagalbos  mygtuko
(įrenginio) sugadinimą, praradimą, melagingą policijos iškvietimą Lietuvos Respublikos teisės
aktuose nustatyta tvarka taikoma administracinė arba civilinė atsakomybė.

__________________________________________________________________        __________
(vardas, pavardė, adresas)                                          (parašas)

Atsisakau paimti pagalbos mygtuką (įrenginį).

___________________________________________________________________      __________
  (vardas, pavardė, adresas)                       (parašas)


